Протокол Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                              «25» октября 2013 года

Время проведения собрания: 14 часов 00 минут.
Место проведения собрания: гор. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 30, помещение 118-Н
Присутствовали члены Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее НП АУ «ОРИОН»):
1. Громов Андрей Николаевич,
2. Писаренко Андрей Анатольевич,
3. Прокофьев Сергей Геннадьевич,
4. Желтов Павел Геннадьевич.
5. Порохова Анастасия Алексеевна,
6. Гончаров Александр Сергеевич,
7. Гуляевский Сергей Евгеньевич.
8. Базиян Юлия Михайловна.
9. Павлова Ольга Сергеевна.
10.Курин Андрей Васильевич, представляющий интересы: Курина Андрея Васильевича, по доверенности от: Суханицкого Валерия Валерьевича, Артемова Олега Ивановича, Кузнецова Андрея Васильевича, Кушик Оксаны Богдановны, Касаткина Эдуарда Георгиевича, Лупандина Николая Вячеславовича, Нуриевой Татьяны Мухарамовны, Озерского Ивана Николаевича, Тюрина Павла Юрьевича, Чуясова Андрея Владимировича.
11. Булыгин Дмитрий Владимирович, представляющий интересы: Булыгина Дмитрия Владимировича, по доверенности от: Алексеевой Елены Андреевны, Баевской Оксаны Алексеевны, Булановой Юлии Анатольевны, Гимаевой Елены Юрьевны, Лаврентьева Алексея Владимировича, Нестерова Алексея Владимировича, Петровой Екатерины Сергеевны, Рапопорт Анны Юрьевны, Ступниковой Марины Леонидовны, Голованова Александра Андреевича, Беленького Александра Дмитриевича, Акбарова Мартина Раильевича, Дорохина Виктора Саркисовича, Витковского Виктора Олеговича, Зенченко Георгия Викторовича, Бондаренко Петра Николаевича, Калиниченко Алексея Александровича, Краснюковой Нины Алексеевны, Шимолина Андрея Петровича, Макарова Андрея Владимировича, Свиридова Александра Сергеевича, Шишкиной Лины Сергеевны, Воротилова Вадима Никитовича, Назаровой Дарьи Константиновны, Пахолкова Алексея Александровича, Морунова Виталия Евгеньевича, Менкиной Инны Евгеньевны, Воронович Анны Эдуардовны, Лаврентьева Алексея Владимировича, Савиной Надежды Викторовны, Ясновой Светланы Александровны, Сигаловского Александра Борисовича, Самариной Оксаны Валериановны, Тарасовой Елены Васильевны, Крыловой Янины Владимировны, Тормозова Максима Валерьевича, Питеряковой Александры Ивановны, Бабкина Владимира Ивановича.

Присутствовали приглашенные лица без права голоса:
1. Бушин Сергей Александрович.

Всего присутствовало 59 членов НП АУ «ОРИОН», обладающих 53,1 % голосов от общего числа голосов членов НП АУ «ОРИОН». Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Председателя и Секретаря Общего собрания членов НП АУ «ОРИОН».
2. Утверждение отчета коллегиального органа управления НП АУ «ОРИОН» - Правления Партнерства.
3. Утверждение отчета исполнительного органа управления НП АУ «ОРИОН»- Руководителя Аппарата Партнерства.
4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год.
5. Утверждение сметы доходов и расходов на 2013 год.
6. Утверждение сметы доходов и расходов на плановый 2014 год.
7. Утверждение Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами НП АУ «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
8. Утверждение Положения о представлении отчетности и проверке отчетов арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН».

Слушали:
1. Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания членов НП АУ «ОРИОН».
По первому вопросу повестки дня выступил Курин Андрей Васильевич и предложил избрать Председателем Общего собрания НП АУ «ОРИОН» Прокофьева Сергея Геннадьевича, Секретарем Общего собрания НП АУ «ОРИОН» Желтова Павла Геннадьевича.

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: избрать Председателем Общего собрания НП АУ «ОРИОН» Прокофьева Сергея Геннадьевича, Секретарем Общего собрания НП АУ «ОРИОН» Желтова Павла Геннадьевича.

2. Об утверждении отчета коллегиального органа управления НП АУ «ОРИОН» - Правления Партнерства.
По второму вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить отчет коллегиального органа управления НП АУ «ОРИОН» - Правления Партнерства.

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить отчет коллегиального органа управления НП АУ «ОРИОН» - Правления Партнерства.

3. Об утверждении отчета исполнительного органа управления НП АУ «ОРИОН» - Руководителя Аппарата Партнерства.
По третьему вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить отчет исполнительного органа управления НП АУ «ОРИОН» - Руководителя Аппарата НП АУ «ОРИОН».

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить отчет исполнительного органа управления НП АУ «ОРИОН» - Руководителя Аппарата Партнерства.

4. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год.
По четвертому вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2012 год.

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2012 год.

5. Об утверждении сметы доходов и расходов на 2013 год.
По пятому вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить смету доходов и расходов на 2013 год.

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить смету доходов и расходов на 2013 год.

6. Об утверждении сметы доходов и расходов на плановый 2014 год.
По шестому вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить смету доходов и расходов на плановый 2014 год.

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить смету доходов и расходов на плановый 2014 год.

7. Об утверждении Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами НП АУ «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
По седьмому вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами НП АУ «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами НП АУ «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.

8. Об утверждении Положения о представлении отчетности и проверке отчетов арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН».
По восьмому вопросу повестки дня выступил Председатель Общего собрания НП АУ «ОРИОН» и предложил утвердить Положение о представлении отчетности и проверке отчетов арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН».

Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить Положение о представлении отчетности и проверке отчетов арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН».

Председатель  /______________/ Прокофьев С.Г.

Секретарь /___________/ Желтов П.Г.

4